
34.09.01 

Signatur 4316 

Kantonsratsbeschluss 
über einen Planungszusatzkredit für den Ausbau 
und die Sanierung der Kantonsschule mit Sportan-
lagen 

vom ... 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 31 Absatz 3 der Finanzhaushaltsverordnung vom 
25. März 19881, Artikel 28 Absatz 1 Buchstabe d des Staatsverwaltungsge-
setzes vom 8. Juni 19972 und Artikel 70 Ziffer 5 der Kantonsverfassung vom 
19. Mai 19683, 

nach Kenntnisnahme vom Bericht des Regierungsrats, 

beschliesst: 

Vom Planungszusatzkredit von 1,1 Millionen Franken für den Ausbau und 
die Sanierung der Kantonsschule mit Sportanlagen in Sarnen wird zustim-
mend Kenntnis genommen. 

Sarnen, ... Im Namen des Kantonsrats 
Der Ratspräsident:  
Der Ratssekretär:  

 

 
1  GDB 610.11 
2  GDB 130.1 
3  GDB 101 


